(fr. 21. 22 ib.)

Servitus naturaliter nec manufacto laedere potest fundum servientem, forte imbrum abundantia vel ex vicinis agris vel fonte invento.

(fr. 20. § 1. D. ib.)

Cum de novo opere in aedificio vel confinio quaestio fiat, non requirimus ut praesentes perfecte scient quibus consulibus vel quando id factum sit, sed an audiverint ab iis, qui scierint vel audierint quando opus sit factum.

(fr. 28. D. 22, 3.)

Via constitui potest vel latior VIII pedibus, vel angustior in tantum ut vehiculum ire possit. Nam angustior mensura iter facit non viam.

(fr. 23 pr. ib.)

Flumine interveniente servitus consistit si pedibus transiri potest aut pontem habet, non autem si pontonibus traiiciatur. Si tamen alii domini agros ultra flumen habeant, etiam ipsos viam concedere oportet. Sin et ipse illinc agros habeat, servitus non interrupitur. Via enim consummatur vel civitate tenuis vel usque ad viam publicam vel ad flumen navigabile vel ad alium agrum eius cui servitus debetur.

(fr. 38 ib.)

Lumina aliquis habuit longo tempore et vicinus parietem suum altius tollendo luminibus officit. Constitutio ei, qui lumina habuit, sic reserbit: Licet vel maxime servitutem non concessit vicinus altius non tollendi, tamen longum tempus quod intervenit servitutem in illum constituit, et veterem formam aedificiorum adulterari non sinit, modo si is qui pulsatur nec vi nec clam nec precario possidet.

(c. 1. Cod. III, 34.)

Non modus praediorum, sed servitus aquae modum definit. Forte enim ambo ab aliquo ius aquae ducendae accepimus, egoque agrum maiorem, alter minorem habuimus.

(c. 12 ib.)